388.

To the Archdeacon of ——³

Fol. 163 b.

May your beneficence be no less to the profit of your own soul than to our advantage and honour! Doctor Fitzjames has delivered to us one hundred and thirty-two volumes, and also two hundred pounds. The bearer of this letter is both learned and prudent, and his oral communication will render a longer letter unnecessary.

TANTA est magnitudo tuorum erga nos meritorum, dignissime Archidiacone, ut nos tibi perpetuo devinctos esse oporteat. Habemus igitur immortales gratias pro tuis in nos collatis beneficiis. Speramus

1489.

¹ parcel? ² gevously? ³ This letter is, no doubt, addressed to R. Lichfield, Archdeacon of Middlesex.

utique tua gratissima in nos munera non minori tue anime saluti quam aut nobis commodo aut nostre Universitati honori fore. Receperimus a venerabili viro, domino doctore ffitzjames, centum et triginta duo volumina, ducentas preterea libras. Nostre littere impresentiarum tanto ad te breviores quanto utimur tabellario doctissimo atque prudentissimo; cui sic nostram mentem exposuimus ad reddendas gratias ut te facile certiorem de omnibus que fecerimus in hac causa facturus sit¹. . . .

389.

Domino Archiepiscopo Cantuariensi.

When we frequently and soberly reflect upon your extraordinary generosity to us, our privileges being now confirmed, we are most anxious to make it plain to you that we were not unworthy to ask so great a favour, nor are ungrateful now it is granted. We cannot suitably express our thanks for the thoughtful care with which you have always acted, in everything consulting our interests. Trusting then rather in your goodness than in our own deserts, we pray you to continue your protection in the future. By reposing absolute confidence in what Doctor ffitzjames will report, you will oblige us very much.

1489.

CUM egregiam, imo verius singularem atque divinam liberalitatem, quam Oxoniensis respublica, susceptis jampridem suis privilegiis, a vestra reverendissima paternitate acceperit, non minus sana² quam frequenti recordatione nobiscum repetimus, dignissime Archipresul, nihil ad nos magis spectare existimamus, quam pro virili nostra parte contendere, ne nos ad ejusmodi beneficia aut indignas aut ingratas manus porrexisse abs tanta paternitate merito judicemur. Quotiens enim ad infinitas atque immortales gratiarum actiones, non satis dignas tamen ipsis vestris beneficiis, pro tantis in nos meritis confugimus, vix aut nobis ipsis aut ulli parti tantorum erga nos meritorum satisfecisse videmur; cum nihil unquam a vestra prestantissima dominatione pretermissum esse meminerimus, quod eidem nostre reipublice conducere posse vestra prestans dominacio putaverit. Nos igitur, jam magis in vestra benignitate quam in nostris meritis confisi, non veremur ad superiora in nos beneficia, eaque maxima, id rogare, ut vestra prestantissima dominacio eque posthac atque antea Oxoniensem rempublicam respiciat, diligit atque tueatur. Quod si domino doctori ffitzjames, viro³ nimirum vestre paternitati deditissimo atque observantissimo, in nostra causa dicenti ipsam fidem quam nobis omnibus, si coram diceremus, vestra paternitas dederit, rem non minus gratam

¹ The remainder of this letter is wanting. ² *sani* MS. ³ *virum* ib.

quam toti Oxoniensi desideratam profecto faciet. Et semper
valeat reverendissima paternitas vestra, Archipresul dignissime.
Oxonie a nostre congregacionis domo, Idibus Marciis.

390.

Domino Regi.

On receipt of your letter we proceeded without delay to examine Master Thomas Thwates, Prior of the house of the Augustine friars here; and afterwards John Cope, subprior, and Stephen Curtes were likewise examined on oath; all in the presence of Robert Chamber, your servant; to whom we have handed a written copy of their confessions, together with an inventory of the goods that came to their hands. We have moreover committed Thomas the cellarer to the custody of the said R. Chamber; and again returned the above-mentioned friars to prison, until your majesty's pleasure herein shall be known. They are very penitent, and it will be an act of mercy acceptable to God, if, after a few days' further durance, you would suffer them to be discharged.

CUM vestre serenissime majestatis peregrietas litteras ad nos jam pridem perlatas legissetsemus, illustrissime princeps, acceleravimus procedendo primum ad examinationem Thome Thwates, fratri et Prioris domus S. Augustini in vestra Universitate Oxoniensi. Deinde vero Johannem Cope, subpriorem, et Stephanum Curtes, in theologia bacallarium, tactis per eos sacrosanctis Dei evangelii, ut rem veram dicerent juramento oneravimus. Nihil fecimus in illa examinatione, quod non audiverat atque viderat vestre celsitudinis diligens servitor Robertus Chamber. Eum quidem ad nos vocari fecimus, cum ut audiret quicquid illi fratres confitendo dicerent, tum ut ad vestram preclarissimam celsitudinem singula dicta referret. Quod ut maturius per eum fieri posset, tradidimus illi quoddam scriptum cui inscribuntur eorumdem fratrum confessiones, prout ab eisdem nobis audientibus proponebantur, una cum indenturis de re omni recepta, in quantum perscrutari potuimus. Ipsum quidem Thomam de Sellario, quandam ministrum Abbatis de Abindone, commisimus ad manus dicti Roberti Chamber, sicuti in ipsis vestris peregregiis litteris jussum fuerat. Posteaquam hec omnia per nos fierent, remisimus ipsos fratres in vestrum castrum in villa Oxoniensi, iterum sub custodia tenendos, quoadusque quid de illis fieri debeat vestra clementissima majestas judicarit. Quod si post aliquot dies penis affectos—plurimum enim

1489.

Fol. 164 a.

penitentes sunt quod tante¹ majestati displicerunt—ad sua redire vestra dignissima majestas permiserit, rem procul dubio Deo acceptam faciet. Et semper vale, &c.

391.

Domino doctori Silke.

Your noble disposition to bestow your money on this University is, of course, a very great source of pleasure to us; and, indeed, none deserve to be honoured above other men so much as those who, having wealth, so use it as to do good to others, while they gain everlasting gratitude for themselves. If you get the walls of S. Mary's rebuilt—as we pray you to do—we hope you will never see reason to regret what you have done.

1489.

NON possumus profecto quin plurimum letemur, quod magis magisque indies illa tibi animi magnitudo creverit, ut nihil malis quam toti reipublice Oxoniensi prodesse, atque rem maximam gratissimamque facere. Posteaquam magister Thomas Ruere a sua terra natali sese jampridem in Universitatem Oxoniensem contulisset, nos certiores reddidit quam esset tui et desiderium et studium benefaciendi nostre reipublice Oxoniensi. Illi utique viri semper preter ceteros clarissimi censendi sunt, qui ubi divitiis abundarint illis ad benignitatem sic utuntur, ut utentium nomina immortalitati commendent. Fac ut cepisti, humanissime atque amantissime doctor. Auxilium ferto ad construendam ecclesiam Beate Marie in Universitate Oxoniensi. Si tua procuratione—id ut facias, nos omnes te etiam atque etiam rogatum habemus—ad levandos ejus muros opem feras, speramus fore ut nusquam te collati in nos beneficii peniteat, &c.

392.

Domino doctori ffizthjames.

We are very sensible how great is the obligation under which we lie to you for all your care and affection: and when we say that there is no one more deserving of our gratitude, and express our happiness to see you become the just object of so much respect and love, we have no thought of thereby spurring you on to greater benevolence, but intend only to discharge the duty of acknowledging our debt.

1489.

NEQUAQUAM sumus nescii, honoratissime amantissimeque doctor, quantum respublica Oxoniensis tibi debeat; cuius negotia omnia

¹ *tanti* MS.

tanta cura, tanta diligentia, tanto denique amore abs te fiunt, ut cui plus debeat et quem magis diligit habeat neminem. Gaudemus profecto te in illum virum evasisse, quem omnes, et presertim nostre reipublice amici, et plurimum diligere maximique semper facere, atque merito, debeat. Non scripsimus has litteras ut aut stimulus aut calcar essent, quo majori diligentia in nostris rebus uterere—velocissimum quidem ad optime gratissimeque faciendum tete tua natura efficit ;—imo ne nos officium nostrum pretermisisse existimare posses. Et vale in secula et nos ut soles diligo.